
 

 مهراب کوه در شهرستان دلفان
 ثبت ملی شد

گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
لرستان از ثبت ملی مهراب کوه در شهرستان دلفان خبر داد. 
، بیان کرد: استان لرستان به عنوان بخشی از  عطا حسن پور
گرس از پتانسیل های کوهنوردی مهمی برخوردار است.  زا
وی ادامه داد: این استان با طبیعتی دل انگیز در دامنه های 
، گردشگران بسیاری را به خود  گرس و آبشارهای بسیار زا
می کشاند. حسن پور اظهار کرد: شهرستان دلفان به سرزمین 
گنج های پنهان معروف بوده و میرآو یا مهراب کوه هم یکی از 
همین گنج ها است. وی تصریح کرد: کوه مهراب کوه یکی از 
زیبایی های منحصربه فرد طبیعت لرستان و این شهرستان 
محسوب می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری لرستان اضافه کرد: مهراب کوه با ارتفاع ۲۴۰۰ متر 
از سطح دریا در ۵۴ کیلو متری شهر نورآباد مرکز شهرستان 

دلفان قرار گرفته است. 

 حسینیه تاریخی منصور 
در آوج مرمت می شود

پروژه  شروع  از  قزوین  استان  میراث فرهنگی  معاون 
ساماندهی و مرمت حسینیه تاریخی روستای منصور در 
شهرستان آوج خبر داد. به گزارش ایلنا، احسان نورانی با 
اشاره به اقدام های مرمتی حسینیه تاریخی منصور گفت: با 
توجه به زلزله سالیان گذشته شهرستان آوج و آسیب هایی 
که به سازه این بنا وارد شده و به دنبال اقدام های مرمت 
سازه ای سنوات قبل، مرحله جدید مرمت و استحکام بخشی 
این بنای تاریخی تحت نظارت کارشناسان فنی اداره کل آغاز 

شده است. 
معاون میراث  فرهنگی قزوین عنوان کرد: این پروژه با 
تخصیص اعتبار ۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی 
اداره  کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حال 
انجام است.  وی ادامه داد: استحکام بخشی، آجرکاری، 
اجرای ایزوگام بام، بندکشی، کف سازی و نماسازی از جمله 

اقدام های این پروژه مرمتی به شمار می رود. 

انتقال زندان بروجرد به خارج از شهر 
نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس شورای 
ج  کید کرد: مقدمات انتقال زندان بروجرد به خار اسلامی تأ
از این شهر فراهم شود. فاطمه مقصودی در بازدید از زندان 
مرکزی بروجرد، اظهار داشت: اقدامات اصلاحی و تربیتی 
در زندان ها می تواند تأثیر بسزایی در کاهش آسیب های 
اجتماعی داشته باشد. وی افزود: ما به عنوان نماینده همه 
اقشار مردم شریف این شهرستان وظیفه داریم شنونده 
مشکلات همه باشیم و در خصوص رفع آن ها با جدیت 
بکوشیم.  نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به قانون خروج زندان ها از مرکز 
گفت: باتوجه به ساخت وسازهای اطراف زندان  شهرها، 
بروجرد، باید مقدمات انتقال این زندان به بیرون از شهر 
فراهم و در این مورد پیگیری های لازم صورت گیرد.  مقصودی 
همچنین ضمن تقدیر از احداث کارگاه های اشتغال در زندان 
بروجرد، افزود: امیدواریم با سرمایه گذاری های بیشتر، شاهد 

توسعه اشتغال در زندان ها باشیم. 

 خسارت ۲۰۰ میلیاردی تگرگ و سیل 
به باغ های خوی

روز   ۲ طی  باران  رگباری  بارش  گفت:  خوی  فرماندار 
گذشته و بروز سیل در این شهرستان به ۲۰۰ هکتار از باغ ها 
ع این شهرستان در بخش های مرکزی و صفاییه  و مزار
خسارت وارد کرد. کریم علی نژاد بیان کرد: بر اثر بارش تگرگ 
ع و باغ های ۱۵ روستای  و جاری شدن سیل ۲۰۰ هکتار از مزار
شهرستان خوی دچار خسارت شده اند.  وی اضافه کرد: 
همچنین بخشی از راه های اصلی، فرعی و تاسیسات جاده ای 
شهرستان خوی و همچنین شبکه های برق، ارتباطات و آب 
بر اثر بارش باران و بروز سیل آسیب دیده که روند بررسی این 
موارد و بهسازی مسیرها آغاز شده است. وی اظهار کرد: 
طبق برآورد اولیه صورت گرفته میزان خسارت وارده بیش 
از ۲۰۰ میلیارد ریال است ولی امکان افزایش این میزان نیز 

وجود دارد. 

روپوش مدارس
چرا مدارس تهران رنگ های روپوش ها را هر سال تغییر 
می دهند و قیمت این روپوش ها خیلی گران است. کسانی که 
از لحاظ مالی در سطح پایین هستند چطور با این قیمت های 
سنگین برای بچه های خود می توانند این روپوش ها را 
خریداری کنند. در حال حاضر در مدرسه ای که فرزندم در 
آن درس می خواند کلاس هشتم قیمت روپوش پسرانه را 
گر در  مبلغ ۴۰۰ هزار تومان از دانش آموزان دریافت کرده اند. ا
خانه ای سه دانش آموزان وجود داشته باشد چطور می تواند 
مبلغ ۴۰۰هزار تومان برای هر دانش آموز آن هم فقط برای فرم 

مدرسه بدهد. 
یک شهروند از تهران

گرانی آزمایش های پزشکی 
هزینه آزمایش های پزشکی به ویژه آزمایش خون، نسبت 
گران شده است. مردم برای درمان  گذشته  به سال های 
بیماری هایشان با مشکلاتی از نظر پرداخت ویزیت پزشکان 
مواجهند و پزشکان نیز برای تشخیص دقیق بیماری ها، 
برای بیماران آزمایش های متعددی می نویسند که لازم است 
مسئولان مربوطه نسبت به تعرفه آنها تجدیدنظر کنند و آن را 

کاهش دهند. 
شعیبی از تهران 

آرمان ملی: در حالی که وزیر آموزش و پرورش دولت سیزدهم 
گفته امروز شاهد مهاجرت معکوس از دستگاه های دیگر به 
معلمی هستیم، رئیس کمیسیون و تحقیقات آموزش مجلس 
شورای اسلامی این احتمال را داده که امسال مهرماه با ۷۰ الی 

۸۰ هزار کمبود معلم مواجه باشیم. 
رضا  کارنامه  در  آموزشی  مساله  پررنگ ترین  گفت  باید 
مرادصحرایی، که چند روزی بیشتر از مسئولیتش بر وزارتخانه 
حساس و پرجمعیت آموزش و پرورش باقی نمانده همین 
که به رغم برخی تکذیب ها به  کمبود معلم هایی ست  بحث 
مساله ای سراسری به ویژه در مناطق کمتر برخوردار ایران بدل 
شده بود و بنا به پیش بینی علیرضا منادی سفیدان، رئیس 
کمیسیون و تحقیقات آموزش مجلس شورای اسلامی تبعات 
آن در سال جاری هم ادامه خواهد داشت. مرادصحرایی اما 
وضعیت آموزش و پرورش را چنان مطلوب برآورد کرده که افراد 
از دستگاه های دیگر به این وزارتخانه و متعلقات آن مهاجرت 

می کنند!
در این گزارش با نگاهی به آسیب هایی که آموزش و پرورش 
در ایران دارد مساله کمبود معلم را از نظر گذرانده و نگاهی 
هم به صحبت های وزیر آموزش و پرورش و نماینده مجلس 
پرورش  و  آموزش  که  آسیب هایی  انداخته ایم. مهم ترین 
کارشناسان عبارتند  آنها روبه رو است از نگاه  در ایران با 
و  زیرساخت ها  به  بی توجهی  نامناسب،  بودجه بندی  از 
گفت  کدام باید  که در تعریف هر  کیفیت ناپایدار معلمان 
کافی و  بودجه نامناسب عبارت است از تخصیص بودجه نا
نامتعادل به آموزش و پرورش، که می تواند منجر به کاهش 
کیفیت آموزش، عدم توسعه تجهیزات و فرهنگ سازی شود.  
زیرساخت های  کمبود  زیرساخت ها شامل  به  بی توجهی 
آموزشی مانند کتابخانه ها، آزمایشگاه ها و امکانات ورزشی 
می شود که به توسعه یادگیری کمک می کنند و کیفیت ناپایدار 
معلمان را اینگونه می توان تعریف کرد که کمبود آموزش های 
مداوم برای معلمان و مکفی نبودن حقوق آنها که منجر به 
کاهش کیفیت تدریس و کمبود انگیزه آنها می شود.  اما کمبود 
گونی متاثر است که به  معلم در ایران از وضعیت های گونا
کمبود نیروی انسانی برمی گردد به این معنا که در بسیاری از 
مناطق به ویژه مناطق روستایی و دورافتاده نیروی معلم کافی 
وجود ندارد. این موضوع می تواند منجر به شرایطی شود که در 
برخی موارد دانش آموزان به دلیل کمبود معلم از تحصیل باز 
بمانند. مساله ای که در دوران وزارت آموزش و پرورش دولت 
سیزدهم به نقطه بحرانی خود رسید تا جایی که فراخوان 
دادند تا از معلمان بازنشسته برای تدریس استفاده کنند.  به 
اعتقاد برخی مدیران اسبق آموزش و پرورش، بخش عمده 
معضل کمبود معلم در کشور را می توان بی نظمی های مکرر در 
وعده های وزیر آموزش و پرورش و عدم برنامه ریزی دقیق برای 
حل معضلات وزارتخانه تحت سرپرستی مرادصحرایی دانست. 
مراد صحرایی در دوره وزارت خود در سال گذشته وعده داد 
مشکل کلاس های درس بدون معلم تا ۱۵ مهر ساماندهی 
خواهد شد، اما مهرماه هم به پایان رسید و خبری نشد. میثم 
لطیفی؛ رئیس سازمان اداری و استخدامی نیز وعده داده 
بود که ۱۰ هزار معلم جدید در فرآیند تکمیل ظرفیت آزمون 
استخدامی آموزش و پرورش در مدارس کشور حضور پیدا 
می کنند و تا پایان مهرماه هیچ کلاسی بدون معلم نخواهد بود. 
خ نداد.  حالا رئیس کمیسیون و تحقیقات  اما این اتفاق هم ر

آموزش مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع کمبود معلم 
گفته: من فکر می کنم امسال مهرماه با ۷۰ تا ۸۰ هزار کمبود معلم 

مواجه باشیم. 

    واقعیتی که سال گذشته هم با آن مواجه بوده ایم
علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون و تحقیقات آموزش 
مجلس شورای اسلامی درباره موضوع کمبود معلم در مهرماه 
سال جاری اظهار تاسف کرده که موضوع کمبود معلم واقعیتی 
است که سال گذشته نیز با آن مواجه بوده ایم؛ ما زمانی که ۱۲ 
میلیون دانش آموز داشتیم بیش از یک میلیون معلم داشتیم، 
اما حالا که به صورت یکجا تعداد زیادی از معلمان بازنشسته 
می شوند، حفره های بزرگی ایجاد خواهد شد. لذا باید به این 
موضوع توجه کنیم، چرا که برای مهرماه قطعا با کمبود معلم 
مواجه خواهیم شد.  او که با ایلنا گفت وگو کرده، توضیح داده که 
راه های حل این مشکل را نیز پیش از این گفته ایم و باید مبلغ 
حق التدریس را بالا ببریم تا معلمان فعلی، انگیزه تدریس به 
صورت حق التدریس علاوه بر موظفی های خودشان داشته 
باشند. همچنین حدود ۲۴ هزار معلم خرید خدمات داریم که 
باید این افراد تبدیل وضعیت شوند و همان طور که قول داده اند 
این افراد به کار معین تبدیل وضعیت شوند. به علاوه اینکه ما 
یک تعداد قابل توجهی معلمانی داریم که در نهضت سابقه دارند 
و سرباز معلم بوده اند یا در پیش دبستانی ها مشغول به فعالیت 
بوده اند و از این نوع معلم ها زیاد داریم که به صورت برون سپاری، 
کثرا گزینش شده  حق التدریسی و ساعتی کار می کنند این افراد ا
هستند و الان برای اینکه با مشکل در مهرماه مواجه نشویم باید 
سریعا این معلمان را ساماندهی کنند و به طور مثال حداقل دو 
برابر حقوق حق التدریسی ها را اضافه کنند تا از ظرفیت معلمان 
گر از این طریق کمبود معلم رفع نشد  شاغل فعلی استفاده شود. ا
و باز هم لازم بود به سراغ بازنشستگان بروند.   رئیس کمیسیون 
و تحقیقات آموزش مجلس شورای اسلامی تصریح کرده است 
که با توجه به میزان جذبی که از دانشگاه فرهنگیان صورت 
گرفته است و خروجی دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان 
قطعا ما با کمبود معلم مواجه خواهیم شد. متاسفانه سازمان 
امور استخدامی با اینکه می دید این مشکل وجود دارد، اما 

راهکارهای خوبی را ارائه نداد ما در سال پیش سر همین موضوع 
با سازمان امور استخدامی با مشکل مواجه شدیم. وزیر آموزش 
و پرورش امکانات می خواست که سازمان امور استخدامی به 
آن ها نیرو نداد و بعد هم دلایلی را مطرح می کنند مبنی بر اینکه 
بررسی های استراتژیک، این اجازه را نمی دهد در حالی که وقتی 
۴ میلیون دانش آموز زیاد شده است و معلم نه تنها زیاد نشده 
بلکه کم هم شده است، حتما کمبود معلم داریم. مردم که به 
استراتژی سازمان امور استخدامی کاری ندارند، وقتی دانش آموز 
زیاد می شود معلم نیز باید زیاد شود.   منادی سفیدان با اشاره 
به کمبود معلم در سال گذشته گفته: در سال گذشته ۱۵ آبان 
ح کردیم، اما  ماه هنوز معلم کم داشتیم ما این موضوع را مطر
کلی علیه ما فضاسازی راه انداختند و ما را تخریب کردند و فیلم 
درست کردند و در صدا و سیما تخریب کردند، اما معلم کم است 
و همه هم متوجه این موضوع شدند و با سختی بسیار توانستند 
این مشکل را حل کنند. کلاس های ۵۰ - ۶۰ نفره ای داریم که یک 
ک است  که مدرسه معلم ندارد، این بسیار خطرنا معلم دارد، چرا
و باید از الان برای مهرماه اقدام کنند.   او افزوده: ما از الان به دولت 
فعلی که مستقر است اعلام کرده ایم به دولت بعدی هم نامه 
رسمی می زنیم که بعدا کسی نگوید به ما نگفتید معلم نداریم. 
من نامه رسمی به آقای مخبر نوشته ام و به آقای پزشکیان هم 

این نامه را ارسال خواهم کرد تا انشا... مشکل حل شود. 

؟    آموزش وپرورش مهاجر پذیر است یا مهاجر خیز
گر در کنار صحبت های  اظهارات این نماینده مجلس را ا
رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش که روز گذشته صورت 
گرفته، قرار دهیم به این ضد و نقیض می رسیم که آیا کمبود 
؟ آیا وضعیت آموزش و پرورش و اقتصاد آن  معلم داریم یا خیر
خراب است و شمار بالایی عطای معلمی را به لقایش بخشیده 
و ترک معلمی کرده اند یا اینکه عده زیادی به سمت معلم شدن 

مهاجرت کرده اند؟
آخرین جلسه هیات دولت  از  مراد صحرایی در بخشی 
سیزدهم گفته: در دولت سیزدهم انتظار ۱۰ ساله معلمان در 
موضوع رتبه بندی محقق شد و امروز شاهد مهاجرت معکوس 

از دستگاه های دیگر به معلمی هستیم. 
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نگاهی به کمبود معلم و اظهارات ضد و نقیض مسئولان ذی ربط

 بالاخره کمبود معلم داریم یا نداریم؟ 
   مرادصحرایی، گفت: امروز شاهد مهاجرت معکوس از دستگاه های دیگر به معلمی هستیم

 شیرخوارگاه ها خالی 
از کودک شدند

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد که 
از ابتدای انقلاب اسلامی تا قبل از این دولت، 
۹۴۰ هزار خانواده ذی نفع تحت حمایت بودند 
کنون یک میلیون و ۵۳۰ هزار خانواده تحت  اما ا
حمایت هستند.  به گزارش ایسنا، علی محمد 
قادری در آیین بهره برداری از پروژه های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ارائه 
خدمات نوآورانه در طول هزار روز خدمت 
بهزیستی، بیان کرد: از ابتدای انقلاب اسلامی 
تا قبل از این دولت، ۹۴۰ هزار خانواده ذی نفع 
کنون یک میلیون  تحت حمایت بودند و ا
و ۵۳۰ هزار خانواده تحت حمایت هستند.  
وی با بیان اینکه در سال گذشته بهزیستی 
به عنوان دستگاه برتر معرفی شد، گفت: در 
راستای اجرای قانون برزمین مانده حمایت از 
حقوق افراد دارای معلولیت، اتفاقات عجیبی 
افتاد؛ برای اولین بار در دنیا آزمون اختصاصی 
افراد دارای معلولیت برگزار شد. برای اولین بار 
شتاب دهنده اجتماعی شوق زندگی ایجاد 
شد و امروز مشاهده می شود که شیرخوارگاه ها 
کنون خالی از کودک شد.  قادری همچنین با  ا
بیان اینکه برای اولین بار مسئولیت اجتماعی 
از سوی وزارت رفاه به سازمان بهزیستی داده 
شد گفت: ۱۶۰ میلیارد تومان پرداخت شد که 

در مناطق محروم هزینه می شود. 

 اقامه نماز 
در 8 هزار مدرسه غیردولتی

کز غیردولتی و  رئیس سازمان مدارس و مرا
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: تعداد ائمه جماعات مدارس 
غیردولتی از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر به ۴ هزار و ۴۲۶ نفر 
افزایش یافته است و در ۸ هزار و ۸۵۲ مدرسه 

نماز جماعت اقامه می شود. 
به گزارش سازمان مدارس غیردولتی آموزش 
و پرورش، احمد محمودزاده در پنجاهمین 
مدیریت  توسعه  راهبری  شورای  نشست 
کز غیر دولتی و توسعه  سازمان مدارس و مرا
مشارکت های مردمی از افزایش قابل توجه 
سرانه فضای نمازخانه ها در مدارس غیر دولتی 
کشور خبر داد.  وی با اشاره به اهمیت توجه به 
فرهنگ اقامه نماز در مدارس غیر دولتی افزود: 
تقویت مبانی اعتقادی و دینی دانش آموزان 
از اهداف اصلی سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش است و تجربه نشان داده است که 
دانش آموزانی که در این زمینه رشد کرده، در 
سایر حوزه های علمی، آموزشی و تربیتی نیز 
موفق عمل کرده اند. رئیس سازمان مدارس و 
کز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی  مرا
کید بر اقدامات  وزارت آموزش و پرورش با تا
مهم صورت گرفته در راستای ترویج فرهنگ 
اقامه نماز در مدارس غیر دولتی اظهار کرد: 
طبق بررسی های آماری از میان ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
مدرسه غیر دولتی در ۸ هزار و ۸۵۲ مدرسه، 
نماز جماعت اقامه می شود که قابل توجه 

است. 

 فایل  کتاب های درسی 
در دسترس قرار گرفت

سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: همزمان با آغاز فرایند ثبت نام کتاب درسی 
کتاب های  فایل  مربوطه،  سامانه های  در 
پایگاه  در  پیش رو  تحصیلی  سال  درسی 
کتاب های درسی در دسترس دانش آموزان و 
معلمان قرار گرفت.  به گزارش سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش، 
از  دسته  آن  است:  آمده  اطلاعیه   این  در 
دانش آموزان و معلمانی که قصد دارند از زمان 
باقی مانده تا شروع سال تحصیلی از محتوای 
کتاب های درسی مطلع شده، برنامه ریزی و یا 
مطالعه داشته باشند می توانند با مراجعه به 
نشانی www. chap. sch. ir با مشخص کردن 
پایه تحصیلی و سال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ به 
کتاب های بارگذاری شده دسترسی پیدا کنند. 

 مجوز استخدام 5 هزار نیرو 
در آتش نشانی صادر شد 

و  اداری  تحول  نوسازی  دفتر  مدیرکل 
و  شهرداری ها  سازمان  اطلاعات  فناوری 
دهیاری های کشور از صدور مجوز استخدام 
۵ هزار نیروی پیمانی در حوزه آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری های کشور به نام 
»آتش نشان شهید علی امینی« خبر داد.  
حمید روحی با اشاره به اینکه این کار به منظور 
تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز ایستگاه ها 
و واحدهای آتش نشانی شهرداری ها انجام 
می شود افزود: با بهره مندی کارمندان شاغل 
از  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  حوزه  در 
سنوات ارفاقی سخت و زیان آور و بازنشستگی 
ایستگاه های  احداث  آنها،  موعد  از  پیش 
افزایش  همچنین  و  جدید  آتش نشانی 
محدوده های  گسترش  و  شهری  جمعیت 
حوزه  در  انسانی  نیروی  تامین  شهری؛ 
آتش نشانی و خدمات شهری در اولویت کاری 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
که این موضوع با پیگیری های  گرفت  قرار 
سازمان  همکاری  و  سازمان  این  مستمر 
اداری و استخدامی کشور منجر به اخذ مجوز 
در  استخدامی  سهمیه  هزار  پنج  از  بیش 

شهرداری های کشور شد. 

کید کرد که تیراندازی  سخنگوی فراجا تا
در مراسم های عزا و عروسی نه تنها فضیلت 
نیست، بلکه جرم است. به گزارش ایسنا، 
سردار سعید منتظرالمهدی در یادداشتی 
به رسم تیراندازی در مراسم های عزا و عروسی 
از سوی برخی از طوایف اشاره کرد و نوشت: 
»می خواهم در خصوص رسم تیراندازی 
در مراسم مختلفِ عروسی و سوگواری  با 
که در  کنم؛ رسمِ نامتعارفی  شما صحبت 
واقع نوعی بدعت است که گاه فوت عروس، 
داماد یا کودکی را رقم می زند یا منجر به مرگ 
ح های شدید و جبران  مغزی و ضرب و جر
ناپذیر می شود. بی شک یکی از مهم ترین 
جلوه های بصریِ ناامنی در یک جامعه، 
صحنه تیراندازی در میان جمعیت است 
و البته این معضلی عمومی در دنیاست و 
حتی در برخی کشورها منجر به فجایع تلخی 
شده، به عنوان مثال در آمریکا به چنین رفتارِ 
مجرمانه ای mass shooting یا تیراندازی 
قصدِ  به  که  اقدامی  می گویند.  بی هدف 
آزار یا حتی در برخی مواقع به قصد جشن، 
گیر در  شادی و سرور است که بحرانی فرا
جوامع پیشرفته است.« وی در ادامه با بیان 
اینکه »انجام مشابه چنین رفتارهایی در 
برخی نقاط کشور، معضلی تاریخی است که 
عمدتا به بهانه جشن و شادی و تاحدی در 
عزاداری ها رخ می دهد.« نوشت: »اما با توجه 
به سابقه مدنیّتِ چندین هزارساله ایرانیان، 
از مردم عزیزمان انتظار می رود این رسم 
غلط و دلهره آور را از بُن بَرکَنند. برخی از این 
تیراندازی ها که حتی با سلاح های شکاری 
مجاز، به صورت شلیک هوایی صورت گرفته 
و به ظاهر کم خطر است اما علاوه بر ایجاد 
رعب و وحشت در بین شهروندان به ویژه 
کودکان، باعث اخلال امنیتی در روند پرواز 
فرودگاه ها و گاه باعث لغو برخی از پروازها 
می شود. تاسف آورتر اینکه اعلام کنم از سال 
کنون ۳۵ تن از شهروندان عزیزمان  ۱۴۰۱ تا

نامتعارفِ  تیراندازی های  همین  در  را 
رعب آور از دست داده ایم و ده ها تن نیز 
نقص عضو شده اند که بسیار دل خراش 
است.« منتظرالمهدی در ادامه نوشت: 
 »پلیس همواره در این مقوله مهم نگاه 
پیشگیرانه و هشداری داشته و با بسیج 
امکانات تحت اختیار خود نسبت به آموزش 
و فرهنگ سازی اقدام و طی دو دهه اخیر 
تلاش کرده تا از فضیلت بی منطق چنین 
کاری کاسته و به قبح آن بیفزاید. با وجود 
تلاش پلیس و برگزاری برنامه های آموزشی در 
نقاط حادثه خیز و ایجاد پویش های متنوع 
در قالب هایی چون »تیربَس« یا »تفنگ 
کان میزانِ و حجم تیراندازی های  بَس« ؛ کما
بی هدف در مراسم  بالا بوده و قربانیان 
کی از بیش  زیادی می گیرد. گاهی آمارها حا
از ۳ هزار مورد تیراندازیِ سالیانه در مراسم 
ادامه  فراجا  سخنگوی  است.«  مختلف 
داد: »هر چند در جوامعِ هدفی که عمدتا 
قربانی چنین رفتار نابخردانه ای هستند؛ 
ورود آموزش و پرورش و نهاد تعلیم و تربیت 
و آموزشِ عالی به همراه سَمَن ها بیش ترین 
بازدهی را خواهد داشت، اما چند نکته حائز 
اهمیت را از یاد نبریم، در قوانین کشور ما در 
اختیار داشتن و استفاده از سلاح گرم ممنوع 
و جرم است و مالکان و صاحبان سلاح های 
شکاری مجاز نیز خود را در قبال این وسیله 
خطرزا مسئول بدانند.« وی نوشت: »تدبیر 
و سیاست های پلیس در مواجهه با این 
جرمِ مشهود، غیرقابل اغماض است و قطعا 
و حتما با دارندگان سلاح های غیرمجاز 
گر افرادی  برخورد قانونی صورت می گیرد و ا
به صورت داوطلبانه سلاح ها و فشنگ های 
غیرمجاز خود را تحویل دهند از ارفاق قانونی 
گاهانه مردم  برخوردار می شوند. مشارکت آ
حِ ایرانی-  می تواند سنت های زیبا و مفر
اسلامی را جایگزین این رسم خطرآفرین 

کند.«

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان 
نهضت سوادآموزی با بیان اینکه تا سال 
۱۳۹۰، فعالیت های سوادآموزی به صورت 
با  که  کسانی  دولتی انجام می شد و همه 
کار می کردند، حقوق  نهضت سوادآموزی 
بگیر مستقیم دولت بودند و حقوق آن ها 
ماهانه تعیین و براساس چارچوب و ضوابط 
قانونی پرداخت می شد گفت: فعالیت های 
ادغام  از  پس   ۱۳۹۰ سال  از  سوادآموزی 
واحدهای سوادآموزی در ادارات کل آموزش و 
پرورش، به استناد مصوبه شورای عالی آموزش 
گذاری به موسسات و  و پرورش، در قالب وا
بخش های غیردولتی انجام شد، به گونه ای 
که آموزش دهندگان تحت پوشش موسسات 
غیردولتی طرف قرارداد با ادارات کل آموزش 
و پرورش استان ها، برنامه های سوادآموزی 
گونه رابطه استخدامی اجرا  را بدون هیچ 
می  کنند.  رسول جمشیدی در گفت وگو با 
ایسنا با بیان اینکه حق الزحمه این افراد به 
، پس از اتمام  ازای سرانه هر نفر سوادآموز
فرآیند از طریق موسسات مذکور پرداخت 
این سرانه طی سال های  افزود:  می شود 
حقوق  افزایش  رشد  با  متناسب  گذشته 
سالیانه محاسبه و ابلاغ نشده است.  معاون 
توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان نهضت 
سوادآموزی با بیان اینکه پیشنهاد سالانه 
بودجه همانند همه دستگاه های اجرایی 
توسط سازمان نهضت سوادآموزی درقالب 
لایحه بودجه به سازمان برنامه وبودجه ارائه 
می شود ادامه داد: به بهانه برون سپاری، 
اعتبارات مصوب و تخصیص یافته سوادآموزی 
متناسب با شرایط و اقتضائات ابلاغ نمی شود 
و بودجه پیشنهادی سازمان درلایحه بودجه 
گذشته به تصویب  سنواتی طی سال های 
اینکه  بیان  با  جمشیدی  است.   نرسیده 
برای  بودجه عمومی نهضت سوادآموزی 
۵ درصد نسبت به بودجه  امسال حدود 
مصوب سال ۱۴۰۲ رشد داشته است گفت: 

خ حقوق و دستمزد امسال، ۳۵ درصد و  نر
حقوق کارکنان دولت ۲۰ درصد رشد داشته، 
این بدان معنی است که عملاً سرانه ابلاغی 
سوادآموزی هیچ افزایشی نیافته و افزایش 
حقوق سالیانه، نرخ تورم و... تاثیری بر سرانه 

برنامه سوادآموزی نداشته است. 
وی با بیان اینکه آموزش دهنده نهضت 
گر در بهترین شرایط، در یکسال بتواند ۱۲  ا
نفر را آموزش بدهد، به میزان ۱۲ میلیون 
تومان دریافت خواهد کرد که با کسر بیمه و 
سایر کسورات این عدد شش میلیون تومان 
می شود یعنی برای هر ماه پانصد هزار تومان؛ 
در واقع تفاوت معناداری بین برنامه و بودجه 
پیشنهادی سوادآموزی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ با بودجه مصوب و ابلاغی وجود 
دارد.  معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 
سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه آنچه 
که درلایحه بودجه پیشنهاد داده می شود 
متناسب با شرایط روز جامعه بوده است 
ادامه داد: حدود ۱۲ درصد بودجه پیشنهادی 
به تصویب رسیده است، همین مبلغ هم 
نمی شود.  داده  تخصیص  کامل  طور  به 
درخوش بینانه ترین حالت ۸۵ درصد بودجه 
می دهند  تخصیص  سازمان  به  را  ابلاغی 
زیرا اعتبارات سوادآموزی به قدری کوچک 
که پاسخگوی هیچ یک از برنامه ها  است 
وسیاست ها نیست.  جمشیدی با بیان اینکه 
ناچیز بودن نرخ سرانه ها، برون سپاری و ایجاد 
توقع استخدام در افراد، کاهش امکان نظارت 
و مدیریت بر فعالیت ها و در نتیجه کاهش 
کیفیت خدمات را به دنبال داشته است گفت: 
این کار موجب تضییع حقوق و نارضایتی 
ذینفعان شده است.  وی با بیان اینکه هرساله 
با کسری بودجه و اعتبار مواجه هستیم افزود: 
به دلیل اینکه هم اعتبارات پیش بینی شده 
که مصوب شده  مصوب نشده و هم آنچه 
علی رغم اینکه ماهیت حقوق و اجتناب ناپذیر 

دارد، صددرصد تخصیص داده نمی شود. 

پلیس: اسلحه های غیرمجاز را تحویل دهید

35 کشته به دلیل تیراندازی در مراسم های عزا و عروسی 
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان نهضت سوادآموزی خبر داد: 

حق الزحمه سوادآموزی هر نفر سالی »یک میلیون تومان«!


